
 
 

 

 

О мероприятиях Государственного Совета 

Республики Крым по реализации основных положений     

Послания Президента Российской Федерации Путина В. В. 

Федеральному Собранию Российской Федерации  

от 15 января 2020 года 
 
 

В соответствии с подпунктом "и" пункта 3 статьи 5 Федерального закона 

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", пунктом 3 

статьи 75 Конституции Республики Крым, пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона 

Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете 

Республики Крым – Парламенте Республики Крым" 
 

Государственный Совет  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить план мероприятий Государственного Совета Республики 

Крым по реализации основных положений Послания Президента Российской 

Федерации Путина В. В. Федеральному Собранию Российской Федерации 

от 15 января 2020 года (прилагается). 

2. Рекомендовать представительным органам муниципальных районов 

и городских округов Республики Крым разработать и утвердить планы 

мероприятий по реализации на территориях муниципальных образований 

в Республике Крым положений Послания Президента Российской Федерации 

Путина В. В. Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 

2020 года.  

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по законодательству. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

Проект внесен  

депутатами ГС РК 

Константиновым В. А.,  

Фиксом Е. З., Трофимовым С А. 


